Ошибка! Источник ссылки не найден. [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   17.12.2012                                      № 3319                                           г. Батайск

	О внесении изменений в постановление Администрации города  № 2294 от 03.11.2010 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Город Батайск» от чрезвычайных            ситуаций на 2011-2013 годы»

В соответствии с постановлением Мэра города Батайска от 27.07.2009 года  № 1859 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных  целевых программ, их формирования, реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ на территории муниципального образования город Батайск», в связи с необходимостью пролонгации муниципальных долгосрочных целевых программ и корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города  № 2294 от 03.11.2010 года «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» (Приложение №1).
2. Систему мероприятий долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению (Приложение № 2).
3. Заместителю главы Администрации города Батайска по бюджету и финансам –
начальнику финансового управления города Батайска (Гринев А.И.) осуществлять финансирование муниципальной долгосрочной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» с учетом внесенных изменений и в пределах выделенных из бюджета города средств.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в официальном печатном издании.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя
главы Администрации города Батайска Деркач Е.Д.
Мэр города Батайска

                                                    В.В. Путилин
Приложение № 1
к постановлению Администрации

 города Батайска

от 17.12.2012  № 3319
Изменения в муниципальную долгосрочную целевую программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»
1. В разделе «Паспорт программы. Муниципальная долгосрочная целевая программа
«Пожарная безопасность и защита населения и территории муниципального образования «Город Батайск» от чрезвычайных ситуаций на 2011 – 2013 годы» внести следующие изменения:

1.1. Слова «на 2011 – 2013 годы» заменить словами «на 2011 – 2015 годы».
          1.2. Подраздел «Сроки реализации муниципальной долгосрочной программы» изложить в редакции:

«Сроки – реализации муниципальной

 долгосрочной программы

1-й этап – 2011 год;

2-й этап – 2012 год;

3-й этап – 2013 год;

4-й этап – 2014 год;

5-й этап – 2015 год».

1.3. Подраздел «Объемы и источники финансирования муниципальной долгосрочной программы» изложить в редакции:

«Объемы – и источники

Финансирования муниципальной

долгосрочной программы»

   Городской бюджет: всего –84066,6 тыс. руб.,

в том числе:

2011 год – 14018,6  тыс. руб.
2012 год – 15586,7 тыс. руб.
2013 год – 20360,5 тыс. руб.

2014 год – 16656,5 тыс. руб.

2015 год - 17444,3 тыс. руб.

Внебюджетный источник всего – 3499,5 тыс. руб.

в том числе:

2011 год – 677,3 тыс. руб.

2012 год – 673,8 тыс. руб.

2013 год – 692,8 тыс. руб.

2014 год – 714,9 тыс. руб.

2015 год – 740,7 тыс. руб

1.4. Третий абзац раздела II изложить в редакции:

«Для достижения поставленных основных целей и задач Программы необходимо реализовать мероприятия Программы в период 2011 – 2015 годов. При этом ряд мероприятий

будет осуществляться в течение всего периода, а некоторые мероприятия должны быть

реализованы поэтапно:

1-й этап (2011 год);

2-й этап (2012 год);

3-й этап (2013 год);

4-й этап (2014 год).

5-й этап (2015 год).

1.5. Раздел IV изложить в редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной долгосрочной целевой программы

Программа финансируется из городского  бюджета и внебюджетного источника

   Городской бюджет: всего –84066,6 тыс. руб.,

в том числе:

2011 год – 14018,6  тыс. руб.
2012 год – 15586,7 тыс. руб.
2013 год – 20360,5 тыс. руб.

2014 год – 16656,5 тыс. руб.

2015 год - 17444,3 тыс. руб.

Внебюджетный источник всего – 3499,5 тыс. руб.

в том числе:

2011 год – 677,3 тыс. руб.

2012 год – 673,8 тыс. руб.

2013 год – 692,8 тыс. руб.

2014 год – 714,9 тыс. руб.

2015 год – 740,7 тыс. руб
Начальник общего отдела

Администрации города Батайска

     Л.Ю. Фастова

Приложение № 2
к постановлению Администрации

 города Батайска

от 17.12.2012 № 3319
СИСТЕМА

мероприятий долгосрочной целевой программы

	№

п/п
	Наименование предприятий
	Исполнители
	Наименование показателя результативности

(целевых индикаторов)
	Источник финансирования

ед.измерения
	Объемы финансовых средств и ожидаемые конечные результаты, всего, в том числе по годам реализации

	Всего
	2011

год
	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Мероприятия по пожарной безопасности.

	1
	Создание муниципального пожарного формирования на базе МБУ «Защита»
	МБУ «Управление гражданской защиты города               Батайска»

	местный бюджет

тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	денежное содержание

	местный бюджет

тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество
	28
	-
	-
	14
	14
	-

	материально-техническое обеспечение

	местный бюджет

тыс. рублей
	-

	-
	-
	-
	-

	количество
	28
	-
	-
	14
	14
	-

	обучение персонала

	местный бюджет

тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество
	28
	-
	-
	14
	14
	-

	2
	Изготовление   запрещающих указателей  в местах несанкционированного купания

	местный бюджет

тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	II. Мероприятия по дооснащенности аварийно-спасательного формирования.

	1
	Доукомплектование сил постоянной готовности АСФ города до уровня, обеспечивающего своевременное и эффективное реагирование на внезапно возникающие задачи по защите населения территориального образования «Город Батайск» в том числе:

Приобретение  автоцистерны пожарной  АЦ 2,5-40   на базе  ЗИЛ-433362
	Администрация города,

МБУ «Защита»
	Доукомплектование техникой
	местный

 бюджет

тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	III. По обеспечению населения в области безопасности жизнедеятельности и повышение квалификации специалистов

	1
	Ежегодно, накануне открытия летнего сезона, проводить комплексные проверки обеспечения безопасности и санитарного состояния мест массового отдыха граждан на водоемах города, обеспечивать реализацию профилактических мероприятий среди населения, в том числе учащихся образовательных учреждений и их родителей по соблюдению правил безопасности на воде
	МБУ «Защита»

	Контроль объектов по пожарной безопасности

Пропаганда правил поведения на воде
	Местный             бюджет

тыс.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	IV. Повышение подготовленности к организации первоочередного жизнеобеспечения пострадавших

	1
	Приобретение передвижного комплекса для приготовления пищи (кухня полевая КП75)

	Отдел малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска
	обеспечение  специальным оснащением
	местный бюджет

тыс. рублей
	-
	-

	-
	-
	-
	-

	2
	-
	2
	-
	-
	-

	2
	Создание пункта временного размещение пострадавшего населения
	МБУ «Управление гражданской защиты города Батайска»

	повышение подготовленности к жизнеобеспечению пострадавших

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	передвижной  жилой блок

	местный бюджет

тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество
	8
	-
	8
	-
	-

	помещение для приема пищи (на 40 человек)

	местный бюджет

тыс. рублей
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество
	1
	-
	1
	-
	-

	блок - душевой

	местный бюджет

тыс. рублей

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество
	2
	-
	-
	-
	2

	блок- туалет

	местный бюджет

тыс. рублей

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество
	2
	-
	-
	-
	2
	-

	3
	Доукомплектование жилых блоков  необходимым бытовым оборудованием
	Отдел малого и среднего предпринимательства, торговли Администрации города Батайска
	повышение подготовленности к жизнеобеспечению пострадавших
	местный бюджет

тыс. рублей

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	количество
	100
	-
	100
	-
	-
	-

	V.  Финансовое обеспечение работников учреждения

	1
	Денежное содержание

работников учреждения
	МБУ «Защита»

	Местный бюджет

тыс.руб
	35226,2

	6126,0
	6640,8
	7558,8
	7268,6
	7632,0

	2.
	Обеспечение услугами
 связи
	МБУ «Защита»

	Местный бюджет

тыс.руб
	1023,7
	197,3
	200,0
	172,1
	221,6
	232,7

	3
	Оплата коммунальных
услуг
	МБУ «Защита»

	Местный бюджет

тыс.руб
	1076,8

	143,5
	200,0
	256,3
	232,7
	244,3

	4
	Обеспечение

информационными

услугами
	МБУ «Защита»

	Местный бюджет

тыс.руб
	520,4

	69,0
	118,9

	62,4
	131,8
	138,3

	7
	Приобретение основных средств
	МБУ «Защита»

	Местный бюджет

тыс.руб
	70,2
	70,2
	-
	-
	-
	-

	8
	Обеспечение материальными запасами
	МБУ «Защита»

	Местный

бюджет

тыс.руб
	281,9
	-
	-
	281,9
	-
	-

	9
	Приобретение услуг по

содержанию имущества
	МБУ «Защита»

	Местный бюджет

тыс.руб
	31,7
	-
	4,7
	27,0
	-
	-

	10
	Оплата прочих расходов
	МБУ «Защита»

	Местный

бюджет

тыс.руб
	61,1
	-
	61,1
	-
	-
	-

	11
	     Оплата налогов
	МБУ «Защита»

	Местный

бюджет

тыс.руб
	191,5
	-
	-
	191,5
	-
	-

	12
	Денежное содержание

работников учреждения
	МБУ «Защита»

	Внебюджетный

счет

тыс.руб
	13,1
	-
	3,0
	3,1
	3,4
	3,6

	13
	Командировочные расходы
	МБУ «Защита»

	Внебюджетный

счет

тыс.руб
	869,2
	165,0
	165,0
	171,6
	179,3
	188,3

	14
	Приобретение услуг по

содержанию имущества
	МБУ «Защита»

	Внебюджетный

счет

тыс.руб
	87,7
	11,0
	18,0
	18,7
	19,5
	20,5

	15
	Обеспечение услугами

связи
	МБУ «Защита»

	Внебюджетный

счет

тыс.руб
	492,5
	85,5
	95,4
	99,2
	103,6
	108,8

	16
	Оплата коммунальных

услуг
	МБУ «Защита»

	Внебюджетный

счет

тыс.руб
	59,7
	12,6
	11,0
	11,5
	12,0
	12,6

	17
	Оплата прочих расходов
	МБУ «Защита»

	Внебюджетный

счет

тыс.руб
	14,2
	1,2
	3,0
	3,2
	3,3
	3,5

	18
	Приобретение основных средств
	МБУ «Защита»

	Внебюджетный

счет

тыс.руб
	251,8
	48,0
	47,8
	49,7
	51,9
	54,4

	19
	Обеспечение

материальными запасами
	МБУ «Защита»

	Внебюджетный

счет

тыс.руб

	711,3
	154,0
	130,6
	135,8
	141,9
	149,0

	VI. Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Защита» - АСФ

	1
	Денежное содержание

работников учреждения
	МБУ «Защита» АСФ

	Местный бюджет

тыс.руб
	 35226,6
	6126,1
	6640,9
	7558,8
	7268,7
	7632,1

	2
	Приобретение основных средств
	МБУ «Защита» АСФ

	Местный бюджет

тыс.руб
	292,3
	-
	30,6
	261,7
	-
	-

	3
	Система оповещения

населения
	МБУ «Защита» АСФ

	Местный бюджет

тыс.руб
	3000,0
	-
	-
	3000,0
	-
	-

	4
	Обеспечение

материальными запасами
	МБУ «Защита» АСФ

	Местный бюджет

тыс.руб
	2003,7
	341,5
	422,0
	50,0
	580,5
	609,7

	5
	Страхование
	МБУ «Защита» АСФ
	Автострахование
	Местный бюджет

тыс.руб
	125,9
	25,0
	26,5
	15,0
	29,0
	30,4

	Страхование жизни

	99,6
	20,0
	21,2
	10,0
	23,6
	24,8

	6
	Проведение областных

соревнований
	МБУ «Защита» АСФ

	Местный

бюджет

тыс.руб
	15,0
	-
	-
	15,0
	-
	-

	7
	Приобретение

электромегафонов

и радиостанций
	МБУ «Защита» АСФ

	Местный бюджет

тыс.руб
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-

	8
	Перенос системы

видеонаблюдения в помещение ЕДДС
	МБУ «Защита» АСФ

	Местный бюджет

тыс.руб
	100,0
	-
	100,0
	-
	-
	-

	9
	Приобретение

оборудования для откачки воды при подтоплении
	МБУ «Защита» АСФ

	Местный бюджет

тыс.руб
	120,0
	-
	120,0
	-
	-
	-

	VII.Реализация Постановления Мэра города Батайска от 15.06.2009 года № 1417 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации города Батайска на финансирование непредвиденных расходов городского бюджета на мероприятия по ликвидации

 чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

	1
	Создание резервного фонда для ликвидации ЧС
	Администрация

города Батайска

МБУ «Защита»

	Местный бюджет

тыс.руб

резервный фонд Администрации города Батайска
	4500,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	VIII. По привлечению внебюджетных источников финансирования

	1
	Заключение договора на представление автобусов для эвакуации пострадавших из опасных мест при возникновении ЧС на территории города Батайска
	МБУ «Защита»
	Создание внебюджетного фонда
	Страховая

сумма

тыс.руб
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

Примечание: Бюджетные ассигнования, запланированные на 2012-2015 годы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета города на очередной финансовый период, исходя из финансовых возможностей бюджета города и с учетом изменений действующего законодательства.

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска

             Л.Ю. Фастова

PAGE